

Reference No : EPA / TECH / Rok / EIA / 361/ 1415

ماحولیاتی تحفظ کا ادارہ
حکومت سندھ



Plot # ST - 2/1 Sector 23 . Korangi Industiral Area . Karachi - 3506594

Ph : 021 - 35065950 - 35065621 . 35065946

epasindh@cyber.net.pk

Fax No : 35065940

Dated : 20 -10 - 2022

سندھ ماحولیاتی تحفظ کا ادارہ

پبلک نوٹس

سندھ ماحولیاتی تحفظ کا ادارہ (EPA) نے اطلاع دی ہے کہ میسرز گلشن سعید نے مجوزہ منصوبہ ”گلشن سعید ہاؤسنگ اسکیم“ واقع ایئر پورٹ روڈ لاڑکانہ، سندھ کیلئے ماحولیاتی اثرات کی جائزہ (EIA) رپورٹ پیش کی ہے، مجوزہ منصوبہ شہر میں درمیانے اور کم آمدنی والے گروپ کیلئے چھوٹے سائز کے پلاٹ فراہم کرتا ہے۔ منصوبے میں کل 541 رہائشی پلاٹ، 50 کمرشل پلاٹ اور سماجی سہولتیں مثلاً اسکول، اسپتال، کیونٹی سینٹر، مسجد، مندر، چار پارکس اور سڑکیں شامل ہیں۔ ضروری انفراسٹرکچر کے کاموں میں سڑکیں، برساتی نکاسی نظام اور فراہمی آب، صفائی و ستھرائی، نکاسی آب کا نظام، سالڈ ویسٹ مینجمنٹ، الیکٹریفیکیشن، اسٹریٹ لائٹس، سیکورٹی، قدرتی گیس، زمین کو آراستہ کرنا، پارکس، پلے گراؤنڈ اور دوسری سہولتیں بھی فراہم کی جائیں گی۔

ماحولیاتی تحفظ کے اثرات کی رپورٹ میں ماحول کے ممکنہ اثرات کی نشاندہی کی گئی ہے اور اثرات کو کم کرنے کیلئے اقدامات تجویز کئے گئے ہیں۔ عام پبلک، مفاد و ابستگان اور ماہرین دفتر ڈائریکٹر جنرل سندھ ماحولیاتی تحفظ کے ادارے واقع پلاٹ نمبر 2/1 - ST، سیکٹر کورنگی 23، کورنگی انڈسٹریل ایریا، کراچی میں EIA رپورٹ حاصل کر سکتے ہیں۔ یہ رپورٹ سندھ EPA کی ویب سائٹ www.epasindh.gov.pk پر بھی دستیاب ہے۔

سندھ EPA منصوبے کی جگہ واقع گلشن سعید ہاؤسنگ سوسائٹی پر وچیکٹ آفس واقع ایئر پورٹ روڈ لاڑکانہ، ضلع لاڑکانہ پر 04-11-2022 کو دن گیارہ بجے پبلک سماعت کرے گی جس میں منصوبہ کا کنسلٹنٹ منصوبے کے بارے میں پریزنٹیشن دے گا۔ عام پبلک، متعلقہ شہری، سول سوسائٹی کے ادارے اور تمام دوسرے مفاد و ابستگان سے درخواست ہے کہ وہ اس پبلک سماعت میں شریک ہوں، تمام دوسرے اپنے کمٹنس اس نوٹس کی اشاعت کے پندرہ (15) دن کے اندر تحریری طور پر ڈائریکٹر جنرل سندھ EPA کو درج بالا پتے پر یا ای میل ehasindh@gmail.com کے ذریعے بھیج سکتے ہیں۔

دستخط

ڈپٹی ڈائریکٹر ٹیکنیکل

INF / KRY NO - 4049 / 2022

Justed news paper
Dated: 23-10-2022

Page no: 05

TEXT

کو پشن کو کہیں نا

پرائس ایم ایس کریں۔

8 3 9 8

سندھ میں تعلیم کی بہتری کے لئے، ملی + اپنا پیغام لکھ کر





ENVIRONMENTAL PROTECTION AGENCY GOVERNMENT OF SINDH

Plot # ST-2/1, Sector 23, Korangi Industrial Area, Karachi-74900

Ph: 021-35065950, 35065621, 35065946, Fax No: 35065940, Email: epasindh@cyber.net.pk

Reference No: EPA/TECH/ROK/EIA/361/1415

DATED: 20-10-2022

SINDH ENVIRONMENTAL PROTECTION AGENCY

PUBLIC NOTICE

Sindh Environmental Protection Agency (EPA) hereby notifies that M/s. Gulshan-e-Saeed has submitted Environmental Impact Assessment (EIA) report for proposed project "Gulshan-e-Saeed Housing Scheme" located at Airport Road Larkana, Sindh. The proposed project provide small size residential plots for middle and low income group in the city. The Project includes a total of 541 residential plots, 50 Commercial plots, and Social amenities, such as school, hospital, community center, Masjid, Temple, four parks and roads. The essential infrastructure works include Roads, storm drainage system, and water supply, sanitary sewerage system, solid waste management system, electrification, street lights, security, natural gas, landscaping, parks, playground and other facilities will also be provided.

The EIA report identifies potential environmental impacts, and provides mitigation measures to minimize the impacts. The general public, stakeholders, experts can pursue / consult the EIA report in the office of the Director General, Sindh Environmental Protection Agency located at: Plot No. ST-2/1, Sector 23, Korangi Industrial Area, Karachi. The report is also available on Sindh EPA's website: www.epasindh.gov.pk

A Public Hearing will be conducted by the Sindh EPA at project site Gulshan-e-Saeed Housing Society Project office located at Airport Road Larkana, District Larkana on **04.11.2022** at **11:00 a.m.** in which the project consultant will make a presentation about the project. The general public, concerned citizens, civil society organizations and all other stakeholders are requested to attend this public hearing. All others who are interested to offer their comments in writing may communicate the same to Director General, Sindh EPA on the above mentioned address or through email at epasindh@gmail.com within fifteen (15) days of the publication of this notice.

Deputy Director (Technical)

INF-KRY: No. 4049/2022

SAY NO TO CORRUPTION

WEAR MASK-SAVE LIFE

ماسک لگائیں - کرونا سے بچیں - ماسک لگائیں - کورونا سے بچیں
ماسک پہنیں - زندگی بچیں - ماسک پہنیں - محفوظ رہیں